

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成20年11月21日

【四半期会計期間】 第64期第2四半期（自平成20年7月1日至平成20年9月30日）

【会社名】 徳倉建設株式会社

【英訳名】 TOKURA CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 徳倉正晴

【本店の所在の場所】 名古屋市中区錦三丁目13番5号

【電話番号】 052-961-3271

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 石原重保

【最寄りの連絡場所】 名古屋市中区錦三丁目13番5号

【電話番号】 052-961-3271

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 石原重保

【縦覧に供する場所】 徳倉建設株式会社 東京支店
(東京都港区高輪三丁目19番23号)

徳倉建設株式会社 大阪支店
(大阪市天王寺区国分町16番20号)

株式会社名古屋証券取引所
(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年11月14日に提出いたしました第64期第2四半期（自平成20年7月1日至平成20年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移
連結経営指標等

3 【訂正箇所】

訂正箇所は__を付しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

(訂正前)

回次	第64期 期連結	第2四半 累計期間	第64期 期連結	第2四半 会計期間	第63期
会計期間	自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日		自 平成20年7月1日 至 平成20年9月30日		自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日
売上高 (千円)	16,232,316		8,617,915		49,887,533
経常利益又は経常損失 () (千円)	389,881		<u>235,499</u>		613,437
当期純利益又は四半期純損失 () (千円)	304,567		232,521		292,467
純資産額 (千円)			6,023,381		6,484,091
総資産額 (千円)			37,535,007		33,864,298
1株当たり純資産額 (円)			241.86		263.11
1株当たり当期純利益又は四半期純損失 () (円)	14.29		10.91		13.72
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)					
自己資本比率 (%)			13.7		16.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	159,983				2,053,496
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	282,576				59,124
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	73,821				1,276,991
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (千円)			4,256,819		4,624,932
従業員数 (名)			616		646

1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(訂正後)

回次	第64期 期連結	第2四半 累計期間	第64期 期連結	第2四半 会計期間	第63期
会計期間	自平成20年4月1日 至平成20年9月30日		自平成20年7月1日 至平成20年9月30日		自平成19年4月1日 至平成20年3月31日
売上高 (千円)	16,232,316		8,617,915		49,887,533
経常利益又は経常損失() (千円)	389,881		<u>235,517</u>		613,437
当期純利益又は四半期純損失() (千円)	304,567		232,521		292,467
純資産額 (千円)			6,023,381		6,464,091
総資産額 (千円)			37,535,007		33,864,298
1株当たり純資産額 (円)			241.86		263.11
1株当たり当期純利益又は四半期純 損失() (円)	14.29		10.91		13.72
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)					
自己資本比率 (%)			13.7		16.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	159,983				2,053,496
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	282,576				59,124
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	73,821				1,276,991
現金及び現金同等物の四半期末(期 末)残高 (千円)			4,256,819		4,624,932
従業員数 (名)			616		646

- 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。